[
og0;71emn

OO0 yTBepKneHNM NEPEIHA, HAHMECHOBaHHI M HHAECKCOB aBTOMOOHIBHEIX HOPOT 00mero
MIOJIb30BaHUA PAHOHHOIO 3HauYeHU 1o JKaHakopraHCKOMY paioOHY

[TocTanoBnenue XKanakopranckoro pailoHHOTO akumaTta KbI3blmopauHCKoi o6nactu ot 26
HOs10pst 2019 roga Ne 62. 3apeructpupoBano JlenapraMeHTOM FOCTHUIMU KBI3bUIOpAMHCKON
obnactu 26 Hos10pst 2019 roma Ne 6993.

B cooTBeTcTBHM C MMyHKTOM 7 cTaThbu 3 W MyHKTOM 2 ctaThu 6 3akoHa PecmyOnuku
Kazaxcran ot 17 utons 2001 roga "O6 aBToOMOOMIBHBIX Aoporax" akumat JKaHaKopraHcKoro
paiiona [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh nepeueHb, HAUMEHOBAHUS M MHAEKChl aBTOMOOMJIBHBIX JOPOT OOIIEro
MOJIb30BaHUsI paiOHHOTO 3HaYeHus 1o JKaHakopraHCKOMY pailoHy COTJIaCHO MPHUIIOKEHHUIO K
HACTOSIIIEMY TOCTAHOBJICHHUIO.

2. IIpu3HaTh yTpaTUBIIUM CHIIy ITIOCTAHOBJIEHUE akuMmaTa JKaHaKOpraHcKoro pailoHa ot
21 nexabps 2016 roma Ne 119 "OO0 yTBepkaeHUH NTEpEYHS] aBTOMOOUIIBHBIX JOPOT palOHHOTO
3HaueHus JKaHakopranckoro paiiona" (3apeructpupoBaHo B Peectpe rocymapcTBeHHOMH
perucTpalury HOpMaTUBHBIX MPaBOBbIX akTOB Ne5719, onmybnukoBano 24 despans 2017 roga
B DTaJOHHOM KOHTPOJbHOM OaHKe HOPMAaTHBHBIX NMPaBOBBIX akToB Pecnyonuku Kazaxcran).

3. KoHTpob 32 UCIIOJIHEHUEM HACTOSIIIETO MOCTAHOBJIEHUS BO3JIOXKUTh HA 3aMECTUTES
akuma paitona CanpiOexoBa A.

4. Hacrosiiee mOCTaHOBJIEHUE BBOJUTCA B JICMCTBUE CO JHS MEPBOro OQHUIIMAIBLHOTO
OmyOJIMKOBAHUS.

3amecturens akuma JKaHakopraHckoro paifoHa I'. Conbexon

"COI'JTACOBAHO"
T'ocynapcTBeHHBIM yUepexTeHHeM
"VnpaBiieHre NaccaxHpcKoro
TPAHCIIOPTA H ABTOMOOHIBHBIX
Jopor KeI3pltopauHcKoi obnacta"
Y TBepiK/IeH [TOCTAHOBICHUEM

akuMara JKaHakopraHckoro paiioHa
ot 26 Hos0ps 2019 roma Ne 62

ITepeueHs, HAMMEHOBAaHHMA B HHIEKCH aBTOMOOHIBHBIX JOPOT OOIET0 MOJIb30BaHNA PaiOHHOTO
3Ha49eHnA 1o JXaHakopranckoMy paoHy

Cnocka. [Ipunoxenue — B pe1akiiiy MOCTAHOBJIEHUS akuMarta JKaHaKOpraHCKoro pailoHa
Kei3pumopaunckoit oonactu ot 18.09.2025 Ne 127 (BBoAUTCS B JAEHCTBUE MO HUCTCYECHUH
JIECATU KaJICHAAPHBIX JHEH MOCIE THS €ro MepBOro o(pUIMaIbHOTO OMyOJIMKOBAHMUS ).

B tom gucie mo BHUJaM ITOKPBITHSA,

ITo kareropusim, KUIOMETP
KHJIIOMETP

MocTsl TpyOs1



Nun

€KC

KN
H-1

KN
H-2

KN
H-3

KN
H-4

KN
H-5

Hau
MEH
OoBaH
ne
aBTO
M00
Wb
HBIX
JIOpo

Cam
apa

e1
MKe
HT-b
upi
HK
Cam
apa

0065
MKE
HT-K
eHec

Cam
apa

w1
MKeE
HT-
Kait
BLIM

Cam
apa

0065
MKE
HT-T
oMe
Hap
BIK

Cam
apa

[ er
MKe€
HT-

Cyr 2,7

v

1,7

11

4,7

3,7

2,7

r Hn
p I
aBU HHa
HHa
HH I'p mor o
. mor
I'p it yarIllT on It
0 HH
HT
6 e y e OBOYK HB YK o x
OBO GeH e X M
Hb MET
€ 0 u eTp
poB
HOeE 0B

12 13 14 15 16 17 18 19

112
2 2
336
4 46

50



THKY
JIBIK

Kyn
TIbI3)

Cam
apa

s
MKeE
HT-K
BIpa

Cam
apa

et o 4 12.4 12,4
MKE
HT-K
ocyi
CHKH
Cam

apa

I e1

MEC 114 114 11,4
HT-C

TaHIL

nsi

Tana

Abn

Wrar

nap-

Ton

erer 20,2 20,2 20,2
aii-K

opac

au

ara

ITon

BE3H

as

nopo 3,7 3,7 3,7
ra K

Keit

JIeH

Kan

apel

K-A

(9]



12

13

14

15

16

17

KN
H-
11

KN
H-
12

KN
H-
13

KN
H-
14

KN
H-
15

KN
H-
16

KN
H-
17

oaur
amnma

00B
e31H
as
JI0po
ra
Ken
HWHTO
oe

Tlox
BE3
Has

JIOpo
ra K
jlare
py "
Tay
cama
JIbI

Cam
apa

0063
MKeE
HT-
lan
XU

Cam
apa

s
MKe
HT-E
KITU
HIU

Cam
apa-
0065
MKE
HT-

AKK
yM

Bong
oxpa
HUJT
HIIIE
Ken
ec -
beca
PBIK

3,5

11

11,4

6,5

5,8

3,5

11

6,5

5,8

3,5

11

11,4

6,5

5,8

38

24

107

48



18

19

20

21

22

23

KN
H-
18

KN
H-
19

KN
H-
20

KN
H-
21

KN
H-
22

KN
H-
23

Cam
apa-
J1065¢
MKE
HT-II
oceln
0K
Kan
aKop
raH

Kan
aKkop
ra-
CK3
-U

Cam
apa-
s
MKE
HT-C
TaHI]
us
beca
PBIK

Kox
am6
epau

Tom
eHap
BIK-
Cyt
TUKY
JIBIK
Tyr
UCKE
H-A
HaHT
aK

Ken

HUHTO
6e-K
aHJI0
3-Ka
JITaH
CBIp

Hto
ro:

6,3

6,9

2,8

5,6

18,8

8,9

176

6,3

6,9

2,8

5,6

18,8

8,9

6,3

6,9

40,6 13,2

2,8

5,6

13
5,1

18,8

8,9

27,7

7

235 6
1
42
56
5,5

72



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



