

## Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог общего пользования районного значения по Жанакорганскому району

Постановление Жанакорганского районного акимата Кызылординской области от 26 ноября 2019 года № 62. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 26 ноября 2019 года № 6993.

В соответствии с пунктом 7 статьи 3 и пунктом 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 17 июля 2001 года "Об автомобильных дорогах" акимат Жанакорганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного значения по Жанакорганскому району согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Признать утратившим силу постановление акимата Жанакорганского района от 21 декабря 2016 года № 119 "Об утверждении перечня автомобильных дорог районного значения Жанакорганского района" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов №5719, опубликовано 24 февраля 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Салыбекова А.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.

Заместитель акима Жанакорганского района

Г. Сопбеков

"СОГЛАСОВАНО"
Государственным учереждением
"Управление пассажирского
транспорта и автомобильных
дорог Кызылординской области"

Утвержден постановлением акимата Жанакорганского района от 26 ноября 2019 года № 62

## Перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного значения по Жанакорганскому району

Сноска. Приложение – в редакции постановления акимата Жанакорганского района Кызылординской области от 18.09.2025 № 127 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

		По ка	тегор	риям,	кило	метр	В том	м числе по вид метр	дам пок	рытия	сты	Трубы	

		Наи	Об							Черн	Ю							
Nº	Индекс	ие авто	япр от яже н н ост ь, к	I	II	III	IV	V	Асфальтобетонное	В	Щ ебе нь	VHT	ый ще	Гр унт ово е		Дл ина пог он ны хм етр	Ш т у к	Дл ина пог о нн ы х мет ров
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	KN H-1	Сам ара — Шы мке нт-Б ирл ик	1,7				1,7			1,7							1	12
2	KN H-2	Сам ара — Шы мке нт-К енес					11			11							2	22
3	KN H-3	Сам ара — Шы мке нт- Жай ылм а	4,7				4,7			4,7							3	36
4	KN H-4	Сам ара — Шы мке нт-Т оме нар	3,7				3,7			3,7							4	46
5	KN H-5	Сам ара — Шы мке нт- Сут	2,7				2,7			2,7								50

		тику дык ( Жул дыз)										4	
6	KN H-6	Сам ара — Шы мке нт-К ыра ш	4		4		4					2	16
7	KN H-7	Сам ара — Шы мке нт-К осуй енки	12,4		12,4		12,4			1	8	4	32
8	KN H-8	Сам ара — Шы мке нт-с танц ия Тала	11,4			11,4	11,4					4	28
9	KN H-9	Абд игап пар- Тол егет ай-К орас а н ата				20,2	20,2			5	12 9,5	9	72
10	K N H - 10	Под ъезн ая доро га к Кей ден	3,7		3,7		3,7					2	16
11		Жан ары к-А	4		4		4			1	15		

	KN H- 11	бдиг аппа р												
12	KN H- 12	Объ ездн ая доро га Кел инто бе	3,5		3,	5		3,5						
13	KN H- 13	Под ъезд ная доро га к лаге ру " Тау сама лы"	11		11	I		11					3	24
14	KN H- 14	Сам ара — Шы мке нт- Шал хия	11,4		11	1,4		11,4					7	107
15	KN H- 15	Сам ара — Шы мке нт-Е кпи нди	6,5		6,	5		6,5			1	38	4	48
16	K N H - 16	Сам ара- Шы мке нт- Акк ум	9				9	9						
17	KN H- 17	Вод охра нил ище Кен ес - Беса рык	5,8		5,	8		5,8						

18	KN H- 18	Сам ара- Шы мке нт-п осел ок Жан акор ган	6,3	6,3			6,3							
19	KN H- 19	Жан акор ган- СКЗ -U		6,9			6,9							
20	KN H- 20	Сам ара- Шы мке нт-с танц и я Беса рык			2,8			2,8						
21	KN H- 21	Кож амб ерди - Том енар ык- Сут тику дык			5,6			5,6						
22	KN H- 22	Туг иске н-А панг ак	18,8		18,8					18,8	7	23 5	6	72
23	KN H- 23	Кел инто бе-К андо з-Ка лган сыр			8,9					8,9			1	8
		Ито го:	176	13,2	1 2 2,2	40,6	13,2	1 3 5,1		27,7	15	42 5,5	56	58 9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан